1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 
2021/Decreto Municipal 01/2024
1.3 O prazo de vigência da contratação é de até 31/12/2025, contados da assinatura do contrato na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.
1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 61.599,00 (sessenta e um mil, quinhentos e noventa e 
nove reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima

2. JUSTIFICATIVA
2.1. O presente Termo de Referência (TR) visa formalizar a necessidade de contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia de tráfego para a execução completa da sinalização viária